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برای نخستین‌بار در 3سال گذشته هوش مصنوعی به کمک قرآن‌آموزان آمد. متولیان شورای‌عالی 
قرآن و عترت شهرداری تهران پیشگام استفاده از هوش مصنوعی در انتقال مفاهیم قرآنی به 
مخاطبان و به‌ویژه نوجوانان و جوانان شدند. استفاده از عینک‌های واقعیت مجازی، اکران مصور 
آیات و آموزش از طریق برنامه‌های روزآمد توسط هوش مصنوعی از مهم‌ترین این برنامه‌ها بوده 
است. در واقع ایجاد محتوای قرآنی با کمک هوش مصنوعی باعث جذب بیشتر نوجوانان به یادگیری 

علوم قرآنی شده است.

ایجاد محتوای 
 قرآنی با 
هوش مصنوعی 

دبیر شورای عالی قرآن و عترت شهرداری تهران با تأکید بر تشکیل دارالقرآن‌های 
مرکزی در هر منطقه گفت: »با توجه به تأکیدات معاونت شهرداری تهران مقرر شد 
دارالقرآن‌های مرکزی در ساختمان‌های مناسب در تمامی مناطق فعال شوند.«  مهدی 
سیفی دبیر، اجرایی شورای عالی قرآن و عترت شهرداری تهران با اشاره به اینکه یکی 
از مهم‌ترین دستگاه‌های خدمت به مردم، شهرداری است که با توجه به ظرفیت‌ها و 

فرصت‌ها باید این وظیفه الهی و دینی را اجرا کنیم وگامی بزرگ در این راه برداریم، 
به ضرورت تربیت قرآنی در اضلاع مساجد، مدارس، محله‌ها و منازل اشاره کرد و 
 گفت: »با اتصال این اضلاع به هم شاهد شکوفایی قرآن در محله‌هاخواهیم بود.«
دبیر شورای‌عالی قرآن و عترت شهرداری تهران بر تشکیل دارالقرآن‌های مرکزی در هر 
منطقه تأکید کرد و ادامه داد: »با توجه به تأکیدات معاونت شهرداری تهران مقرر شد تا 
دارالقرآن‌های مرکزی در ساختمان‌های مناسب در تمامی مناطق فعال شوند و برهمین 
اساس تا قبل از‌ماه مبارک رمضان شاهد احیای جلسات قرآن در محله‌ها خواهیم بود«.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه 
13می‌گوید:» نخبگان قرآنی که در منطقه 
شناسایی می‌شوند به شورای‌عالی قرآن شهرداری 
معرفی می‌شوند و اکنون این تعامل در برگزاری 
برنامه‌هایی مانند اربعین، ایام اعیاد اسلامی رجب 
و شعبان یا در ویژه برنامه‌های ‌ماه مبارک رمضان 
محسوس است و شاهد حضور نخبگان قرآنی در 

این برنامه‌ها و حمایت‌هایشان هستیم.«
علی اصغر ژولیده با اشاره به این تعامل سازنده 
می‌گوید: »در راستای رویکرد شهردار تهران 
مبنی بر ترویج فعالیت‌های قرآنی در محله‌های 
شهر تهران و به‌دنبال آن راه‌اندازی شورای‌عالی 
قرآن شهرداری، تدابیری از سوی ادارات فرهنگی 
مناطق برای به کارگیری ظرفیت‌های قرآنی و به 
تبع آن توسعه فعالیت‌ها در محله‌ها اتخاذ شده 
است.توجه به آموزه‌های قرآنی در شهرداری 
همانند سایر نهادها و ارگان‌های کشور همواره 
وجود داشته و دارد، اما نکته قابل توجه تأکیدات 
رهبر معظم انقلاب اسامی در زمینه فراگیری 
و توسعه و ترویج آموزه‌های قرآنی است که این 
موضوع، وظیفه ما را سنگین‌تر می‌کند.در همین 
راستا در معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
منطقه 13خصوصا در سه ساله اخیر، توجه 
ویژه‌ای به بحث فراگیری قرآن شده و مجموعه 
شورای‌عالی قرآن شهرداری در سطح مناطق فعال 
شده‌اند و به شناسایی محافل قرآنی می‌پردازند 
که به‌دنبال آن شاهد توجه، پشتیبانی و راه‌اندازی 
دارالقرآن‌ها بوده‌ایم.« معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری منطقه13 ادامه می‌دهد: 
» منطقه13 منطقه‌ای است که از قدیم بافت 
مذهبی داشته و تاکنون نیز این بافت راحفظ کرده 
و محافل قرآنی زیادی در مساجد و حسینیه‌ها 
فعال هستند که مورد استقبال گروه‌های مختلف 
هستند. تقریبا 48مسجد و بیش از 100مسجد و 
حسینیه در این منطقه وجود دارد و گروه‌ها و افراد 
بسیاری برای پشتیبانی و پیگیری این محافل و 
برنامه‌های قرآنی به شهرداری مراجعه می‌کنند که 
این اتفاق با حمایت‌های مرکز فعالیت‌های دینی و 
شورای‌عالی قرآن شهرداری صورت گرفته است. 
در این زمینه مقرر شد که یک دارالقرآن مرکزی در 
منطقه با توجه به راهبردی که شورای‌عالی قرآن 
تدبیر کرده‌اند راه‌اندازی کنیم. دارالقرآن نیاز به 
فضایی داشت که باید شهرداری و املاک منطقه 
موافقت می‌کردند تا زمین یا ساختمانی برای این 
کار اختصاص داده شود. به همت شهردار وقت این 
اتفاق افتاد و سال گذشته مکانی در خیابان پنجم 
نیروی هوایی، جنب سرای محله پیروزی که یکی 
از سرای محله‌های فعال فرهنگی منطقه است در 
اختیار معاونت اجتماعی برای راه‌اندازی دارالقرآن 
گذاشته شد که از سال گذشته کارهای عمرانی 
انجام و از ابتدای امسال کار تجهیز آن انجام شد.«

معاون اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری 
منطقه 13

علی اصغر ژولیده

تعامل نخبگان قرآنی و 
شهرداری در برنامه‌های 
فرهنگی محسوس است

محمد امین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران:

352خانه قرآنی در محله‌های شهر تهران 
راه‌اندازی شده است

تا به حال 352خانه قرآنی در محله‌‌های شهر تهران 
راه‌اندازی شده است. همین امر گواه این است که 
توسعه فضاهای قرآنی در پایتخت از اهم برنامه‌های 
متولیان اداره شهرتهران در دوره ششم مدیریت 
شهری است. راه‌اندازی 500محفل قرآنی و افزایش 
تولیدات رسانه‌ای و نشریات در این زمینه از مهم‌ترین 
اقدامات شورای‌عالی قرآت و عترت شهرداری تهران 
به‌حساب می‌آید. دکتر محمد امین توکلی‌زاده، معاون 
امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران در گزارش 
پیش‌رو از تلاش‌های متولیان این شورا در زمینه 

فراگیر‌شدن علوم قرآنی می‌گوید. 

راه‌اندازی 352خانه قرآنی در تهران 
معاون فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران با تأکید 
بر راه‌اندازی ۳۵۲خانه قرآنی در محله‌های تهران 
این اقدام را ارزشمند می‌شمرد و آن را به نوعی در 
دسترس قرار‌دادن محافل قرآنی در مناطق مختلف 
تهران می‌داند؛»‌حمایت از مساجد تخصصی قرآنی 
شهر تهران در دستور کار ما قرار دارد و در این خصوص 

شناسایی‌ها انجام شده است.«

الهام از اصول آرمانی انقلاب 
محمدامین توکلی‌زاده، معاون فرهنگی و اجتماعی 
شهردار تهران با بیان اینکه خوشبختانه جشنواره 
آرمان جریان جدیدی حول محور یادگیری علوم 
مختلف قرآنی در تهران ایجاد کرد که نوجوانان و 
جوانان حضور پررنگی در آن دارند، می‌گوید: »طراحان 
جشنواره آرمان سعی دارند با الهام‌ از اصول آرمانی 
انقلاب در رشته‌های مختلف رخدادهای متنوعی 
برای مخاطبان شکل بگیرد که بخشی از آن محقق 
شده است. خون این شهید مظلوم والامقام باعث شد 
در جشنواره‌های متعددی که به نام این شهید برگزار 
شد توفیق روزافزون خدمت به مردم برای متولیان 
امور اجتماعی و فرهنگی در شهر تهران ایجاد شود. 
یکی از این خدمات توسعه فضاها برای یادگیری 
علوم قرآنی بوده است. اکنون در تمامی مناطق تهران 
شهروندان در سنین مختلف به دارالقرآن‌ها و محافل 
انس با قرآن کریم دسترسی دارند و باید این موضوع 
 را‌ به فال نیک گرفت و در راستای توسعه آن تلاش 

بیشتری کرد.«

جشنواره بین‌المللی قرآنی آرمان 
توکلی‌زاده با اشاره به اینکه جشنواره قرآنی بین‌المللی آرمان در‌ماه مبارک رمضان با تلاش شورای‌عالی قرآن آغاز به‌کار کرد و نتایج 
مطلوبی داشت ادامه می‌دهد: »امروز با تلاش‌های صورت گرفته در عمده مناطق شهری تهران شورای‌ قرآن شکل گرفته است. 
همچنین حمایت از مساجد تخصصی قرآنی شهر تهران در دستور کار ما قرار دارد و در این خصوص شناسایی‌ها انجام شده است.«

همقدم با نهضت عاشورا
دکتر توکلی‌زاده با اشاره به استقبال خوب مردم به‌ویژه 
نوجوانان از این پویش می‌گوید: »زائران حرم سیدالشهدا 
در ایام اربعین حسینی با شرکت در پویش آیات عاشورایی 
با بیش از 40 آیه و مفاهیمی که سیدالشهدا)ع( مدنظرشان 
بوده که انتقال دهند، آشنا شدند. این خدمت بزرگی به 
مکتب اربعین حسینی است. در کنار تفکر در این آیات الهی 
دلایل قیام امام‌حسین)ع( و نهضت عاشورا روشن و همین 
امر باعث می‌شود تا زائران و سوگواران این حضرت با معرفت 

و شناخت بیشتری در مسیر ایشان گام بردارند.«

نوجوانان آرمانی در برنامه‌های قرآنی 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران با بیان اینکه 
برگزاری همایش‌های قرآنی در شهرداری ادامه‌دار خواهد 
بود از استقبال نوجوانان آرمانی می‌گوید؛»خوشبختانه اکنون 
بیشتر این برنامه‌ها به‌خود نوجوانان در مدارس و مساجد 
آرمانی برون‌سپاری شده است. در بسیاری از پروژه‌های بزرگ 
این نوجوانان پرشور و فعال همراه ما بودند و بدون حضور آنها 
تصاویر به یادماندنی از این برنامه‌ها ثبت نمی‌شد. همین امر 
نشان می‌دهد که توسعه این فضاها و برنامه‌های فرهنگی تا 

چه اندازه اهمیت دارد و می‌تواند در تعالی جامعه مؤثر باشد.«

پویش آیات عاشورایی 
توکلی‌زاده با اشاره به پویش آیات عاشورایی ادامه می‌دهد: »شورای‌عالی قرآن با اجرای پویش »آیات عاشورایی« سعی در 
جلب توجه زائران به آیات قرآن داشت. شورای‌عالی قرآن شهرداری تهران  2سالی است که در ایام اربعین حسینی، پویش آیات 
عاشورایی را برگزار می‌کند و به‌دنبال این اقدام سعی دارد توجه زائران را در این ایام به آیات قرآن جلب کند.« معاون امور اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به پویش »آیات عاشورایی«‌ به‌عنوان یکی از طرح‌ها و برنامه‌های شورای‌عالی قرآن شهرداری 

تهران ادامه می‌دهد: » مدت 2سال است که در ایام اربعین حسینی، پویش آیات عاشورایی 
از سوی شورای‌عالی قرآن شهرداری تهران برگزار می‌شود. در واقع با طراحی‌ای که 
شورای‌عالی قرآن انجام داده سعی بر این است که در ایام اربعین توجه زائران به قرآن 
بیشتر شود. هرآنچه ما از سیدالشهدا)ع( می‌دانیم عجین با قرآن است. سیدالشهدا)ع( 

پرچم‌دار قرآن بوده و هست و آنچه در آیات مدنظر قرار دارد، آیاتی است که 
سیدالشهدا)ع( از زمان ورودشان به صحرای کربلا و شهادت‌شان و پس 

از آن بر سر نیزه قرائت کردند و نام شهید قاری قرآن برای ایشان ثبت 
و ضبط شد.«

تشکیل دارالقرآن‌های مرکزی در مناطق تهران


